284 " Ita hoc usque in terminis Bullæ Coenæ: quam sicut & alias Constitutiones Pontificias, & SS. Canones pro Immunitate huc usque allegatas plurimè hodie, utinam magis considerarent, & observarent, ne in continuo peccato mortali, & actuali excommunicatione existentis, & tanquam rejecta à Corpore Ecclesiæ putrida membra fordescentes catervatim

Ducali, vel aliâ quacumque præfulgent dignitate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Commendatarii, seu Vicarii fuerint. Ut expressè statuitur in Bulla Coenæ Domini §. 14. item

285 " §. 18. Necnon qui Archi-Episcopus, Episcopus, aliove Superiores, & inferiores Prælatos, & omnes alios quoscumque Judices Ecclesiasticos ordinarios quomodolibet hac de causa directè, vel indirectè carcerando, vel molestando eorum agentes, promotores, familiares, nec non consanguineos, & affines, aut alias impediunt, quominus sua jurisdictione Ecclesiastica contra quoscumque utantur, secundum quod Canones, & sacre Constitutiones Ecclesiasticæ, & Decreta Conciliorum Generalium, & præsertim Tridentini, statuunt, ac etiam ab eis delegatorum quorumcumque sententias, & decreta, aut alias Fori Ecclesiastici judicium eludentes, ad Cancellarias, & alias Curias seculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & mandata etiam poenaria Ordinarii, & delegatis prædictis decerni, & contra illos exequi procurant: eos quocumque, qui hæc decernunt, & exequuntur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & favorem in eisdem.

286 " §. 19. Item excommunicatos, & anathematizatos omnes, & quoscumque Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, Executores, & Sub-executores quomodolibet se interpretantes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendò, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specificâ, & expressâ hujusmodi licentia ad personas, & casus non expressos extendunt, vel alias illi perperam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consilarii, Seniores, Præsidentes, Cancellarii, Vicecancellarii, aut quovis alio nomine nuncupati.

287 " Ita hoc usque in terminis Bullæ Coenæ: quam sicut & alias Constitutiones Pontificias, & SS. Canones pro Immunitate huc usque allegatas plurimè hodie, utinam magis considerarent, & observarent, ne in continuo peccato mortali, & actuali excommunicatione existentis, & tanquam rejecta à Corpore Ecclesiæ putrida membra fordescentes catervatim

miserè pereant, præsertim cum penitus nullus titulus excusans superfit juxta dicta num. 272. & seq. & dicenda in Conclusionè sequenti.

Resp. VIII. A præfatis poenis, præsertim ab Excommunicatione incurrenda nullum privilegium, nulla præscriptio, nulla consuetudo etiam immemorialis, nullaque alius titulus excusat. Patet ex dictis supra num. 272. & etiam ex Bulla Coenæ Domini §. 24. & seq. dicitur namque in Bulla Coenæ citato.

" §. 24. Non obstantibus privilegiis, indulgentiis, indulgis, & literis Apostolicis generalibus, & specialibus supra dictis, vel eorum alicui, seu alicuius alii, cujuscumque Ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & præminentie fuerint, etiam si ut præmittitur, Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana præfulgeant dignitate, & eorum Regnis. Provincis, Civitatibus, seu locis à prædicta Sede ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remunerationis, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibusvis clausulis etiam derogatoriis, rursus derogatoriis, concessis, etiam continentibus, quod excommunicari, anathematizari, vel interdici non possint, per litteras Apostolicas non factas, & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, Indulgentiis & indulgis hujusmodi, ac de ordinibus, locis, & nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus eorum mentionem, nec non consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac præscriptionibus quantumcumque longis, & aliis quibusdam observantibus scriptis, vel non scriptis, per quæ contra hos nostros processus, ac sententias, quo minus includantur in eis, se jurare valeant, & tueri.

" §. 25. Quæ omnia, quoad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso, inferrentur, presentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino revocamus, cæteraque contraria quæcumque.

Dices Bullam Coenæ Domini non ubique esse receptam; consequenter saltem eam ubique non ligare; cum Lex non recepta, vel non promulgata non obliget saltem in locis, ubi promulgata non est: juxta plures DD. cit. Lib. 1. Tit. 2. §. 5. n. 125. Resp. I. ut supra num. 86.

Resp. II. Dato non concessio, quod Leges aliæ non obligent in locis, vel provinciis, in quibus non sunt promulgatæ: Certum tamen est, quod à peccaminosa transgressione, ac poenis SS. Canonum, & Constitutionum Pontificiarum pro Immunitate Ecclesiastica editarum (inter quas vel maxime est Bulla Coenæ) titulus sub prætextu Legis non promulgatæ, aut non receptæ penitus nullum excuset, prout expressè statuit Urbanus VIII. in supra num. 274. allegata Bulla, *Romanus Pontifex*, §. 4. ibi: *Etiam sub prætextu, quod Bullæ, seu Constitutiones Apostolicæ non fuerint publicatæ vel usu receptæ, aut contrario usu abrogatæ; ut proin Bulla Coenæ etiam in Provinciis, ubi promulgata non est, quoad ea, quæ pro Immunitate Ecclesiastica Reali, ac Personali disponit, certissime obliget & vim suam habeat.*